MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

CÂMPUS POUSO ALEGRE

EDITAL SIMPLIFICADO N° 08/2015 PARA SELEÇÃO DE BOLISTA DE PROJETO DE EXTENSÃO

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CÂMPUS
POUSO ALEGRE, TORNA PÚBLICO E ESTABELECE A RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 08/2015 PARA
ABERTURA DE INSCRIÇÕES, VISANDO À SELEÇÃO DE CANDIDATOS À FUNÇÃO DE BOLSISTA, no
SEGUINTE ITEM A SEGUIR DESCRITO, mantendo inalterados os demais itens do edital

Item 1 – Onde se lê:

1. DO OBJETIVO
Selecionar 3 (três) bolsistas para atuarem no projeto “Meus Pésames”.

Leia-se:

1. DO OBJETIVO
Selecionar 5 (cinco) bolsistas para atuarem no projeto “Meus Pésames”.

Pouso Alegre, 21 de maio de 2015

Marcelo Carvalho Bottazzini
Diretor Geral Pró Tempore